
 

 

Page 1 sur 6 

 

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS 

DE CREATIONS ET DE VACANCES D’EMPLOIS N° 2025-084 
97220251113561 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35, 

L.452-36,  

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion. 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégorie A, B et C transmises au Centre 
de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les 

établissements publics de Martinique, 

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au tableau annexé qui comporte 22 déclarations, établies du 24/10/2025 au 

12/11/2025 : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie A : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie B : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie C : 

4 2 17 

 

ARTICLE 2 : 

Le Directeur Général des Services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera transmis au 
représentant de l’Etat et affiché au Centre de Gestion. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr, 

rubrique « Publicité des arrêtés ». 

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de 

l’emploi ».   

 

 

Fait à Fort-de-France, le 13/11/2025 

 

 

 

Le Président certifie sous sa responsabilité le 

caractère exécutoire de cet acte et informe que le 

présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour 

excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif 

de Fort-de-France dans un délai de deux mois à 

compter de la présente publication. 

Transmis à la Préfecture le : 

Affiché le : 

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.cdg-martinique.fr/


 

 

Page 2 sur 6 

 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps de 

travail Ouvert aux contractuels 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V972251110000724001 

 

VAUCLIN 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

10/11/2025 14/12/2025 

ASSISTANT SIG  

Cyberbase Oui O972251110000724 

V972251111000013001 

 

SYNDICAT MIXTE 
D'ENERGIE DE LA 
MARTINIQUE SMEM 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

11/11/2025 15/12/2025 

Chargé d'affaires en électrification rurale (h/f)  
 Oui O972251111000013 

V972251110000795001 

 

VAUCLIN 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
28h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

10/11/2025 14/12/2025 

Agent polyvalent de restauration  

Caisse des écoles Oui O972251110000795 

V972251110000817001 

 

VAUCLIN 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
28h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

10/11/2025 14/12/2025 

Agent polyvalent en milieu scolaire  

Caisse des écoles Oui O972251110000817 

V972251110000817002 

 

VAUCLIN 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
28h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

10/11/2025 14/12/2025 

Agent polyvalent en milieu scolaire  

Caisse des écoles Oui O972251110000817 

V972251110000835001 

 

VAUCLIN 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
30h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

10/11/2025 14/12/2025 

Agent polyvalent en milieu scolaire  



 

 

Page 3 sur 6 

 

Caisse des écoles Oui O972251110000835 

V972251110000838001 

 

VAUCLIN 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

10/11/2025 14/12/2025 

Agent polyvalent en milieu scolaire  

Caisse des écoles Oui O972251110000838 

V972251110000838002 

 

VAUCLIN 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

10/11/2025 14/12/2025 

Agent polyvalent en milieu scolaire  

Caisse des écoles Oui O972251110000838 

V972251112000720001 

 

VAUCLIN 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

12/11/2025 16/12/2025 

Agent de propreté urbaine  

Direction des services techniques Oui O972251112000720 

V972251112000726001 

 

VAUCLIN 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
25h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

12/11/2025 16/12/2025 

Agent de propreté urbaine  

Direction des services techniques Oui O972251112000726 

V972251112000809001 

 

VAUCLIN 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

12/11/2025 16/12/2025 

Agent d'accueil Social  
Ville- affectation Centre Communal d'Action Sociale Oui O972251112000809 

V972251105000715001 

 

DUCOS 

Attaché 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

10/11/2025 01/06/2026 

Directeur développement et attractivité du territoire  

Développement et Attractivité du Territoire Oui O972251105000715 



 

 

Page 4 sur 6 

 

V972251024001619001 

 

TROIS ILETS 

Adjoint technique 

Poste créé suite à 

une réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
Non 

 
24/10/2025 01/12/2025 

Agent polyvalent des services techniques  

SERVICES TECHNIQUES Oui O972251024001619 

V972251101000006001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Assistant socio-éducatif, 

Conseiller socio-éducatif, 

Conseiller hors classe socio-

éducatif, Conseiller supérieur 

socio-éducatif, Educateur de 

jeunes enfants, Assistant socio-

éducatif de classe 

exceptionnelle 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

01/11/2025 05/12/2025 

ASSISTANT-E DE SERVICE SOCIAL  

DIRECTION DE LA PREVENTION ET DE LA PROTECTION ENFANCE ET DE LA FAMILLE Oui O972251101000006 

V972251101000007001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Conseiller socio-éducatif, 

Conseiller supérieur socio-

éducatif, Conseiller hors classe 

socio-éducatif, Assistant socio-

éducatif, Assistant socio-

éducatif de classe 

exceptionnelle, Educateur de 

jeunes enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 

exceptionnelle 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

01/11/2025 05/12/2025 

EDUCATEUR SPECIALISE / EDUCATRICE SPECIALISEE  

DIRECTION DE LA PREVENTION PROTECTION DE L ENFANCE ET DE LA FAMILLE Oui O972251101000007 

V972251104001452001 

 

VAUCLIN 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

04/11/2025 08/12/2025 

Agent Polyvalent des services techniques Maçon  

Service technique Oui O972251104001452 

V972251029000827001 

 
Adjoint administratif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 
05/11/2025 02/12/2025 



 

 

Page 5 sur 6 

 

CAESM sur emploi 

permanent 

code général de la fonction 

publique 

Gestionnaire comptable  

 Oui O972251029000827 

V972251105000838001 

 

CAESM 

Technicien 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

05/11/2025 09/12/2025 

Contrôleur SPANC  

Assainissement Oui O972251105000838 

V972251105000859001 

 

TROIS ILETS 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif, Animateur 

principal de 1ère classe, 

Animateur principal de 2ème 

classe, Animateur, Rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe 

Poste créé suite à 

une réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

05/11/2025 15/12/2025 

Chargé de projets événementiels et activités culturelles  

CULTURE Oui O972251105000859 

V972251104001447001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché, Ingénieur 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

06/11/2025 09/12/2025 

Chef.fe de projet centre territorial de promotion de la santé  

DGA Santé, Prévention et Sports - Direction de la prévention et de la stratégie de santé Oui O972251104001447 

V972251104001416001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

06/11/2025 09/12/2025 

ASSISTANT.E DE GESTION ADMINISTRATIVE  

DGA Services techniques - Direction des routes territoriale - Service Gestion des routes centre - UTR Fort-de-France / Schoelcher Oui 

O972251104001416 

V972251103001195001 

 
Adjoint technique 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 
06/11/2025 08/12/2025 



 

 

Page 6 sur 6 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

code général de la fonction 

publique 

Agent polyvalent d’animation en santé  

DGA Santé, Prévention et Sports - Direction de la prévention et de la stratégie de santé - Service attractivité et offre de santé Oui 

O972251103001195 

 

 

Signé électroniquement par
Justin PAMPHILE

Le 17 novembre 2025

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20251118-2025-084-AR
Date de télétransmission : 18/11/2025
Date de réception préfecture : 18/11/2025


